

正味財産増減計算書

自 令和 2年 4月 1日
至 令和 3年 3月31日

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減	備考
I. 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
1) 特定資産受取利息	2,580,863	2,662,332	△ 81,469	
2) 受取入金	1,000,000	1,100,000	△ 100,000	
3) 正会員受取会費	75,324,420	74,227,030	1,097,390	
4) 臨時受取会費	2,844,000	6,057,500	△ 3,213,500	
5) 講習会事業収益	9,485,632	4,387,701	5,097,931	
6) 物資販売収益	5,679,752	3,596,104	2,083,648	
7) 会館利用収益	3,373,300	3,379,700	△ 6,400	
8) 指定正味財産からの振替額	364,449,273	345,103,271	19,346,002	
9) 受取補助金等	16,444,140	12,319,062	4,125,078	
10) 受託収益	7,002,600	7,456,390	△ 453,790	
11) 受取負担金	232,000	153,000	79,000	
12) 受取手数料	786,000	64,000	722,000	
13) 受取利息	6,263	5,006	1,257	
14) 雑収益	180,630	3,049,773	△ 2,869,143	
経常収益計	489,388,873	463,560,869	25,828,004	
(2) 経常費用				
事業費				
1) 期首棚卸高	289,287	272,222	17,065	
2) 仕入棚卸高	5,641,254	2,829,825	2,811,429	
3) 期末棚卸高	△ 360,550	△ 289,287	△ 71,263	
4) 役員報酬	7,036,875	7,082,629	△ 45,754	
5) 給与	52,602,797	55,102,285	△ 2,499,488	
6) 賞与	19,378,248	19,286,351	91,897	
7) 退職給付費用	6,460,090	4,586,615	1,873,475	
8) 法定福利費	13,503,188	12,637,844	865,344	
9) 福利厚生費	403,297	373,065	30,232	
10) 会議費	656,948	2,057,225	△ 1,400,277	
11) 研修会費	3,207,879	5,565,357	△ 2,357,478	
12) 大会費	0	7,920,796	△ 7,920,796	
13) 配布物購入費	33,681,876	6,455,844	27,226,032	
14) 表彰費	149,347	162,140	△ 12,793	
15) 広報伝達費	11,871,850	7,331,500	4,540,350	
16) 旅交通費	3,127,422	10,109,968	△ 6,982,546	
17) 通信搬送費	3,308,399	2,866,493	441,906	
18) 建物減価償却費	3,773,483	4,071,558	△ 298,075	
19) 構築物減価償却費	176,413	220,518	△ 44,105	
20) 車両減価償却費	2,204,621	1,577,464	627,157	
21) 什器減価償却費	2,117,218	2,239,701	△ 122,483	
22) ソフトウェア減価償却費	90,720	90,720	0	
23) 消耗什器備品費	820,945	1,091,292	△ 270,347	
24) 修繕費	8,204,251	3,832,955	4,371,296	
25) 印刷製本費	2,120,499	1,999,525	120,974	
26) 車両水料費	727,232	925,878	△ 198,646	
27) 光熱借料費	1,464,068	1,739,725	△ 275,657	
28) 賃借料	5,049,559	6,260,081	△ 1,210,522	
29) 保険料	433,278	421,249	12,029	
30) 租税公課	3,852,302	3,522,902	329,400	
31) 支払負担金	84,090,400	86,892,232	△ 2,801,832	
32) 支払助成金	110,543,946	113,640,316	△ 3,096,370	
33) 業務委託費	19,791,403	18,754,705	1,036,698	
34) PC保守料	599,165	579,473	19,692	
35) 建造物保安費	2,901,585	2,906,603	△ 5,018	
36) 衛生費	243,815	217,626	26,189	
37) 図書印刷費	2,065,416	322,248	1,743,168	
38) 支払手数料	924,275	871,242	53,033	
39) 雑費	179,955	178,776	1,179	

科 目	当年度	前年度	増減	備考
管理費				
1) 役員報酬	1,400,625	1,417,371	△ 16,746	
2) 給料	10,470,102	11,015,232	△ 545,130	
3) 臨時雇賃	881,339	865,902	15,437	
4) 賞与	3,857,061	3,871,229	△ 14,168	
5) 退職給付費用	1,113,830	1,222,385	△ 108,555	
6) 法定福利費	2,687,685	3,417,035	△ 729,350	
7) 福利厚生費	249,792	74,255	175,537	
8) 会議費	645,104	642,177	2,927	
9) 研修費	215,453	6,787,397	△ 6,571,944	
10) 配布物購入費	6,120,000	0	6,120,000	
11) 表彰費	743,520	1,214,510	△ 470,990	
12) 広報伝達費	2,058,781	455,978	1,602,803	
13) 旅費	816,940	1,960,367	△ 1,143,427	
14) 通信運搬費	1,205,128	906,107	299,021	
15) ソフトウェア減価償却費	136,080	136,080	0	
16) 消耗什器備品費	1,017,124	534,867	482,257	
17) 修繕費	0	28,022	△ 28,022	
18) 印刷製本料費	2,015,793	1,745,223	270,570	
19) 光熱水借料	406,129	454,901	△ 48,772	
20) 賃借料	1,391,230	1,382,468	8,762	
21) 保険料	487,860	284,819	203,041	
22) 租税公課	586,476	748,407	△ 161,931	
23) 支払負担金	4,085,825	11,409,498	△ 7,323,673	
24) 支払助成金	1,718,000	4,035,665	△ 2,317,665	
25) 法律会計費	759,000	747,600	11,400	
26) 業務委託費	2,944,000	1,392,320	1,551,680	
27) 建造物保安費	935,690	779,752	155,938	
28) 衛生費	493,123	314,237	178,886	
29) 新聞図書費	361,182	256,964	104,218	
30) 慶弔外費	726,300	2,667,220	△ 1,940,920	
31) 渉外費	51,248	302,095	△ 250,847	
32) 支払手利	82,079	74,984	7,095	
33) 支払手数	411,992	449,063	△ 37,071	
34) 雑費	67,188	544,513	△ 477,325	
35) 貸倒引当金繰入額	93,600	57,956	35,644	
経常費用計	464,568,035	458,904,260	5,663,775	
当期経常増減額	24,820,838	4,656,609	20,164,229	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
1) 指定正味財産からの振替額	14	39,597	△ 39,583	
経常外収益計	14	39,597	△ 39,583	
(2) 経常外費用				
1) 固定資産除却損	14	39,597	△ 39,583	
2) 商品廃棄損	1,455	54,741	△ 53,286	
3) 雑損失	3,964	0	3,964	
経常外費用計	5,433	94,338	△ 88,905	
当期経常外増減額	△ 5,419	△ 54,741	49,322	
税引前当期一般正味財産増減額	24,815,419	4,601,868	20,213,551	
法人税等	81,400	81,400	0	
当期一般正味財産増減額	24,734,019	4,520,468	20,213,551	
一般正味財産期首残高	127,994,513	123,474,045	4,520,468	
一般正味財産期末残高	152,728,532	127,994,513	24,734,019	
II. 指定正味財産増減の部				
交付金収益	365,450,000	377,589,000	△ 12,139,000	
業務受託収益	7,150,002	7,085,001	65,001	
一般正味財産への振替額	364,449,287	345,142,868	19,306,419	
当期指定正味財産増減額	8,150,715	39,531,133	△ 31,380,418	
指定正味財産期首残高	1,747,775,594	1,708,244,461	39,531,133	
指定正味財産期末残高	1,755,926,309	1,747,775,594	8,150,715	
III. 正味財産期末残高	1,908,654,841	1,875,770,107	32,884,734	